Seluruh hidup Mbah Zainal (sapaan sehari-hari) didedikasikan untuk tumbuh-kembang pondok pesantren Krpyak, belajar ilmu agama dan mengajar, hingga dikenal sebagai kyai yang diakui kepakarannya dalam disiplin ilmu fiqih. KH. Zainal Abidin Munawwir merupakan pengasuh Pondok Pesantren al-Munawwir Krpyak dari tahun 1989 M sampai wafatnya 2014 M. Mbah Zainal lahir pada Sabtu Pahing, tanggal 18 Jumadil Akhir 1350 H atau 31 Oktober 1931 M.<sup>2</sup> Ia berasal dari keluarga yang agamis, yaitu putra dari seorang ulama besar yang ahli dalam ilmu al-Qur'an, yaitu KH. Muhammad Munawwir ibn Abdul Rosyad ibn KH. Hasan Bashori.<sup>3</sup> KH.